
© Oldřiška Jonáková, 22.2.2008 1

REZERVACE – Jak si objednat výpůjčené knihy? 

Službu  rezervace  vypůjčených  knih  z fakultní  knihovny  přes  internet  prostřednictvím  elektronického 
katalogu SVI 3. LF UK mohou využívat všichni řádně zaregistrovaní čtenáři. Každý čtenář má právo zadat 
pro libovolný titul max. 1 požadavek na rezervaci, celkem může mít max. 10 požadavků, do kterých se 
započítávají  i starší  požadavky.  Komunikace  mezi  knihovnou  a čtenářem  probíhá  pouze 
prostřednictvím e‐mailu. 
 
Doporučovaný postup zadávání požadavku na rezervaci: 
 
 
PŘIHLAŠTE SE DO KATALOGU 
1. Na adrese http://ckis.cuni.cz/F se 
přihlaste do katalogu knihoven UK podle 
nápovědy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alternativní způsob přihlášení je možný z katalogu 3. LF UK na adrese 
http://ckis.cuni.cz/F/?func=file&file_name=base‐list‐lf3 stiskem nabídky Přihlášení v horní liště. 
 

 
 
 



© Oldřiška Jonáková, 22.2.2008 2 

2.  Do  vyhledávacího  formuláře  zadejte  hledaný  výraz  (např.  jméno  autora,  název  knihy,  atd.).  Pro 
jednodušší  vyhledávání  si  v poli Umístění  zadejte,  že  chcete hledat na 3.  LF UK. Vyhledávání  spustíte 
stiskem tlačítka OK. 

 
 
3. Vyberte si libovolný z vyhledaných záznamů. Pomůckou pro orientaci může být sloupec Exempláře, ve 
kterém  údaj  „3.LF  (12/12)“  znamená,  že  knihovna  3.  LF  vlastní  celkem  12 exemplářů  tohoto  titulu  a 
z nich  je všech 12 vypůjčeno. Úplné zobrazení záznamu si můžete prohlédnout po kliknutí na  číslici ve 
sloupci #. 
 

 
 
4. Přehled všech exemplářů získáte kliknutím na výraz 3.LF v řádku Jednotky‐DK. 
 



© Oldřiška Jonáková, 22.2.2008 3

 
 
5. Zadání požadavku na rezervaci odstartujete stisknutím nabídky požadavek v 1. sloupci. Doporučujeme 
sledovat sloupce Vypůjčeno do a Poč. požadavků. 
 

 
 
6. Vedle  informací o pořadí požadavku věnujte pozornost nastavení doby zájmu o výpůjčku. Pokud by 
Váš požadavek nebylo možné kladně vyřídit do vyznačené doby  (kniha  je stále vypůjčena nebo  ji není 
možné dohledat), bude automaticky vymazán po překročení  čekací  lhůty. Požadavek potvrďte stiskem 
tlačítka OK. 



© Oldřiška Jonáková, 22.2.2008 4 

 
7. Na následující obrazovce se zobrazí rekapitulace právě zadaného požadavku na výpůjčku. Stiskem 
klávesy OK se vrátíte do úplného zobrazení záznamu. 

 
 
8. Do vyhledávacího formuláře se můžete vrátit stiskem nabídky Vyhledávání v horní liště. 
 
9. Stav vámi zadaných požadavků na výpůjčky si můžete prohlédnout prostřednictvím nabídky Čtenář. 

 
 
10. Podrobný přehled vašich požadavků otevřete kliknutím na číslici v příslušném řádku. 

 



© Oldřiška Jonáková, 22.2.2008 5

11. Doporučujeme sledovat aktuální stav vašich požadavků na výpůjčku ve sloupci Status požadavku. 
Požadavky, které nejsou kladně vyřízeny (Vyřizuje se, Čeká ve frontě apod.), můžete samostatně 
odstranit. Klikněte na číslici ve sloupci Poč. 

 
 
12. Vymažte stiskem tlačítka Vymazat. 

 
 
13. Ze systému se odhlaste stiskem nabídky Konec v horní liště obrazovky. Volba Konec provede 
odhlášení ze systému a návrat na základní obrazovku. Vaše nastavení bude zapomenuto, stejně jako 
vaše rešeršní dotazy a obsah vaší schránky. Je to velmi důležité opatření k zabránění zneužití vašich 
údajů. 
 

 


